平成 28年１月 14日

各 位

会 社 名  モバイルクリエイト株式会社

代表者名  代表取締役社長  村井 雄司

（コード： 3669 東証一部  福証）

問合せ先  取締役管理部長  岐部 和久

  (TEL．097－576－8181)

平成 28年５月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と

決算値との差異に関するお知らせ

平成 27 年７月 14 日に公表しました平成 28 年５月期第２四半期累計期間（平成 27 年６月

１日～平成27年11月30日）の連結業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じましたので、
下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 28年５月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と決算値の差異（平成 27年６月１日～平

成27年11月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成27年７月14日）

百万円

2,646

百万円

191

百万円

185

百万円

112

円 銭

4.84

今回実績（Ｂ） 2,232 195 177 90 3.93

増減額（Ｂ－Ａ） △413 4 △7 △21 －

増減率（％） △15.6 2.1 △4.1 △18.8 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成27年５月期第２四半期）
2,661 463 459 283 12.23

（注） 当社は、平成26年８月１日付で、普通株式１株につき普通株式４株の株式分割を行っております。１株当た

り四半期純利益は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

２．差異が生じた理由

売上高につきましては、導入案件のズレ込みにより前回予想を下回る結果となりましたが、期

首想定ほどの価格競争が上半期には起きなかったことから、営業利益は前回予想を達成いたしま

した。

また、経常利益につきましては、当第２四半期連結累計期間に持分法による投資損失14百万円

を営業外費用に計上した結果、前回予想を下回る結果となりました。これに伴い、親会社株主に

帰属する四半期純利益も前回予想を下回りました。

以上